
1 смена, 2 курс, 3 семестр 

ДОБШ-23 

Дни № Время Наименование учебных дисциплин Ф.И.О преподавателя Ауд 

П
о

н
е
д

ел
ь

н
и

к
 

1 08.30 – 09.15 Физическая культура и здоровье Каминский С.В. с/з 

2 09.25 – 10.10 Методика экологического образования Межевич Н.В. 205 

3 10.20 – 11.05 Методика экологического образования Межевич Н.В. 205 

4 11.15 – 12.00 Белорусская детская литература Шевелева Т.Н. 405 

5 12.20 – 13.05 Психология Ракутова И.В. 409 

6 13.15 – 14.00 Психология  Ракутова И.В. 409 

7 14.10 – 14.55 Черчение  Минчукова Т.А. 305 

8 15.15 – 16.00 Черчение  Минчукова Т.А. 305 

В
т
о

р
н

и
к

 

1-6 8.30 – 14.00 Учебная практика «Наблюдения и пробные занятия 

с детьми раннего возраста» 

Минчукова Т.А. ГУО «ДС № 100» 

Томашева Е.П. ГУО «ДС № 117» 

Гомозова-Остапенко Ю.Б. ГУО «ДС № 15» 

7 16.10 – 16.55 Белорусская детская литература Шевелева Т.Н. 405 

8 17.05 – 17.50 Иностранный язык  Пачкова В.А., Галезник М.Г. 302,303 

С
р

е
д

а
 

1  08.30 – 09.15 Современный русский язык Понуждаев А.Д. 305 

2  09.25 – 10.10 Физическая культура и здоровье Каминский С.В. с/з 

3 10.20 – 11.05 Белорусская детская литература Шевелева Т.Н. 405 

4  11.15 – 12.00 Информационные технологии Кравец Е.В. 210 

5 12.20 – 13.05 Педагогика Романенко О.А. 307 

6 13.15 – 14.00 Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций 

Степин В.И. 209 

7 14.10 – 14.55 Психология Ракутова И.В. 409 

Ч
ет

в
е
р

г 

1 08.30 – 09.15 Методика экологического образования Межевич Н.В. 205 

2 09.25 – 10.10 Методика экологического образования Межевич Н.В. 205 

3 10.20 – 11.05 Анатомия, физиология и гигиена с основами 
медицинских знаний 

Никитина Ю.Н. 301 

4 11.15 – 12.00 Анатомия, физиология и гигиена с основами 

медицинских знаний 

Никитина Ю.Н. 301 

5 12.20 – 13.05 Основы специальной психологии, коррекционной 
педагогики и инклюзивного развития образования 

Савицкая О.Г. 301 

6 13.15 – 14.00 История белорусской государственности Левковец Е.Л. 401 

7 14.10 – 14.55 Кураторский час Пачкова В.А. 301 

П
я

т
н

и
ц

а
 

1 08.30 – 09.15 Современный русский язык Понуждаев А.Д. 305 

2 09.25 – 10.10 Физическая культура и здоровье Каминский С.В. с/з 

3 10.20 – 11.05 Методика физического воспитания и развития Савицкая О.Г. 301 

4 11.15 – 12.00 Методика физического воспитания и развития Савицкая О.Г. 301 

5 12.20 – 13.05 История белорусской государственности Левковец Е.Л. 401 

6 13.15 – 14.00 Анатомия, физиология и гигиена с основами 

медицинских знаний 

Никитина Ю.Н. 409 

7 14.10 – 14.55 Педагогика Романенко О.А. 307 

8 15.15 – 16.00 Педагогика Романенко О.А. 307 

С
у

б
б
о

т
а
 

1 08.30 – 09.15 Основы природоведения Межевич Н.В. 205 

2 09.25 – 10.10 Основы природоведения Межевич Н.В. 205 

3 10.20 – 11.05 Основы природоведения Межевич Н.В. 205 

4 11.15 – 12.00 Методика физического воспитания и развития Савицкая О.Г. 409 

5 12.20 – 13.05 Методика развития речи Гомозова-Остапенко Ю.Б. 301 

6 13.15 – 14.00 Методика развития речи Гомозова-Остапенко Ю.Б. 301 

7 14.10 – 14.55 История белорусской государственности Левковец Е.Л. 401 

 

 

  



 
1 смена, 2 курс, 3 семестр 

ДОСШ-24 

Дни № Время Наименование учебных дисциплин Ф.И.О преподавателя Ауд 

П
о

н
е
д

ел
ь

н
и

к
 

1 8.30 – 9.15 Белорусская детская литература Шевелева Т.Н. 405 

2 9.25 – 10.10 Белорусская детская литература Шевелева Т.Н. 405 

3 10.20 – 11.05 Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций  

Степин В.И. 209 

4 11.15 – 12.00 Методика экологического образования Межевич Н.В. 205 

5 12.20 – 13.05 Методика экологического образования Межевич Н.В. 205 

6 13.15 – 14.00 Основы природоведения Межевич Н.В. 205 

7 14.10 – 14.55 Основы природоведения Межевич Н.В. 205 

8 15.15 – 16.00 Физическая культура и здоровье Шульдов Е.В. с/з 

В
т
о

р
н

и
к

 1-6 8.30 – 14.00 Учебная практика «Наблюдения и пробные 
занятия с детьми раннего возраста» 

Никитина Ю.Н. ГУО «ДС № 3» 

Ракутова И.В. ГУО «ДС № 63» 

Межевич Н.В. ГУО «ДС № 118» 

7 16.10 – 16.55 Введение в специальность ДО Томашева Е.П. 207 

8 17.05 – 17.50 Педагогика Томашева Е.П. 207 

С
р

е
д

а
 

1 8.30 – 9.15 Физическая культура и здоровье Шульдов Е.В. с/з 

2 9.25 – 10.10 Педагогика Томашева Е.П. 205 

3 10.20 – 11.05 Педагогика Томашева Е.П. 205 

4 11.15 – 12.00 Психология  Томашева Е.П. 205 

5 12.20 – 13.05 Анатомия, физиология и гигиена с основами 

медицинских знаний 

Никтина Ю.Н. 205 

6 13.15 – 14.00 История белорусской государственности Левковец Е.Л. 401 

7 14.10 – 14.55 История белорусской государственности Левковец Е.Л. 401 

8 15.15 – 16.00 Современный русский язык Понуждаев А.Д. 305 

Ч
ет

в
е
р

г 

1 8.30 – 9.15 Психология  Томашева Е.П. 207 

2 9.25 – 10.10 Психология  Томашева Е.П. 207 

3 10.20 – 11.05 Методика экологического образования Межевич Н.В. 205 

4 11.15 – 12.00 Методика экологического образования Межевич Н.В. 205 

5 12.20 – 13.05 История белорусской государственности Левковец Е.Л. 401 

6 13.15 – 14.00 Основы специальной психологии, коррекционной 
педагогики и инклюзивного образования 

Савицкая О.Г. 409 

7 14.10 – 14.55 Кураторский час Межевич Н.В. 205 

П
я

т
н

и
ц

а
 

1 8.30 – 9.15 Анатомия, физиология и гигиена с основами 

медицинских знаний 

Никтина Ю.Н. 307 

2 9.25 – 10.10 Анатомия, физиология и гигиена с основами 
медицинских знаний 

Никтина Ю.Н. 307 

3 10.20 – 11.05 Физическая культура и здоровье Шульдов Е.В. с/з 

4 11.15 – 12.00 Основы природоведения Межевич Н.В. 205 

5 12.20 – 13.05 Методика физического воспитания и развития 

детей 

Савицкая О.Г 301 

6 13.15 – 14.00 Белорусская детская литература Шевелева Т.Н 405 

7 14.10 – 14.55 Современный русский язык Понуждаев А.Д. 405 

8 15.15 – 16.00 Информационные технологии Семенова Д.А. 404 

С
у

б
б
о

т
а
 

1 8.30 – 9.15 Введение в специальность ДО Томашева Е.П. 211 

2 9.25 – 10.10 Введение в специальность ДО Томашева Е.П. 211 

3 10.20 – 11.05 Методика развития речи Гомозова-Остапенко Ю.Б. 301 

4 11.15 – 12.00 Методика развития речи Гомозова-Остапенко Ю.Б. 301 

5 12.20 – 13.05 Методика физического воспитания и развития 
детей 

Савицкая О.Г. 409 

6 13.15 – 14.00 Методика физического воспитания и развития 

детей 

Савицкая О.Г. 409 


